

Café-Tabac Jeux Journaux en 2021

5630Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 65	tranche 2 ≤ 111	tranche 3 ≤ 170	tranche 4 ≤ 276	tranche 5 ≤ 407
Nombre d'entreprises		204	37	53	51	39	24
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,7	1,1	1,2	1,8	2,4	2,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€		149	52	91	138	214	347
Chiffre d'affaires par personne K€		86	47	76	77	91	120
Achats matières, march.et appro %		24,7	26,5	25,4	25,2	24,4	23,7
Marge brute %		75,3	73,5	74,6	74,8	75,6	76,3
Locations et crédit-bail %		7,5	13,9	8,5	8,2	6,3	5,8
Autres charges externes %		15,2	29,9	20,2	16,3	12,8	10,5
Valeur ajoutée %		52,6	29,7	45,9	50,3	56,5	59,9
Charges de personnel %		10,5	4,2	4,3	11,5	13,4	12,0
Cotisations de l'exploitant %		7,3	6,0	6,8	7,2	8,0	7,2
Impôts et taxes %		3,2	2,9	3,2	3,4	3,1	3,2
+ Subventions d'exploitation %		21,3	66,6	31,3	24,5	15,0	8,5
Excédent brut d'exploitation %		52,9	83,1	62,9	52,7	47,1	46,1
Amortissements et provisions %		3,5	4,4	3,8	3,5	3,6	3,2
Résultat d'exploitation %		47,4	78,1	56,2	48,1	42,6	39,3
Résultat financier %		-0,6	-0,6	-0,5	-0,7	-0,5	-0,6
Résultat courant %		46,8	77,5	55,7	47,4	42,1	38,7
RESULTAT COURANT K€		70	41	51	65	90	135
RESULTAT NET K€		71	41	51	66	91	140
Subventions d'exploitation K€		32	35	28	34	32	30
Résultat courant hors subv. %		25,5	11,0	24,5	22,9	27,0	30,2
Résultat courant hors subv. K€		38	6	22	32	58	105
TVA collectée K€		12	4	8	12	17	28
TVA collectée * 100 / CA		8,3	8,6	8,4	8,9	8,0	8,0
TVA déductible K€		10	5	6	9	13	19
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		13,6	12,9	13,2	13,6	14,1	13,5

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	59	68	64	56	64	52
	jrs ca ht	15	18	16	14	16	12
Créances clients	jrs ca ttc	1	2	2	1	1	2
	jrs ca ht	1	2	3	1	1	2
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	173	135	183	172	178	176
	jrs ca ht	93	107	112	97	89	80
BFRg (global)	jrs ca ht	-77	-87	-93	-82	-72	-66

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 65 k€		tranche 2 <= 111 k€		tranche 3 <= 170 k€		tranche 4 <= 276 k€		tranche 5 <= 407 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	204		37		53		51		39		24	
Ventes de produits et march.	72 512	48,6	27 800	53,2	43 548	48,1	68 413	49,7	102 994	48,1	164 584	47,4
Ventes de prestations	76 679	51,4	24 449	46,8	46 998	51,9	69 196	50,3	111 121	51,9	182 682	52,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	149 192		52 249		90 546		137 609		214 115		347 266	
Subventions d'exploitation	31 712	21,3	34 778	66,6	28 335	31,3	33 677	24,5	32 157	15,0	29 549	8,5
Autres produits	432	0,3	145	0,3	328	0,4	323	0,2	291	0,1	1 565	0,5
Transferts de charges	3 063	2,1	1 279	2,4	1 062	1,2	3 566	2,6	6 578	3,1	3 451	1,0
PRODUITS D'EXPLOITATION	184 399	123,6	88 451	169,3	120 270	132,8	175 175	127,3	253 142	118,2	381 831	110,0
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	2 620	1,8	1 800	3,4	675	0,7	3 033	2,2	4 466	2,1	4 304	1,2
Ach. stock. - Autres appro.	296	0,2	44	0,1	277	0,3	120	0,1	849	0,4	200	0,1
Ach. d'études et prest. de serv.	411	0,3	0	0,0	28	0,0	40	0,0	60	0,0	3 246	0,9
Ach. de fourn. et autres équip.	5 668	3,8	4 700	9,0	4 355	4,8	5 893	4,3	6 606	3,1	8 062	2,3
Achats de marchandises	35 381	23,7	12 771	24,4	22 974	25,4	33 282	24,2	48 575	22,7	80 659	23,2
Ach. divers, rabais, remises...	-1 463	-1,0	-774	-1,5	-941	-1,0	-1 721	-1,3	-1 689	-0,8	-2 758	-0,8
ACHATS	42 914	28,8	18 540	35,5	27 368	30,2	40 647	29,5	58 866	27,5	93 713	27,0
Sous-traitance générale	4	0,0	0	0,0	6	0,0	0	0,0	6	0,0	0	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	11 708	7,8	7 782	14,9	8 158	9,0	12 106	8,8	14 174	6,6	20 747	6,0
Entretien et réparations	1 697	1,1	1 263	2,4	1 177	1,3	1 837	1,3	2 021	0,9	2 689	0,8
Primes d'assurances	2 208	1,5	1 643	3,1	1 758	1,9	2 239	1,6	2 672	1,2	3 252	0,9
Perso. ext. et intérim	30	0,0	0	0,0	0	0,0	77	0,1	32	0,0	43	0,0
Honoraires	5 386	3,6	4 002	7,7	4 620	5,1	5 337	3,9	6 352	3,0	7 746	2,2
Publicité, publications, rel. pub.	622	0,4	215	0,4	708	0,8	516	0,4	822	0,4	956	0,3
Déplac., missions et réceptions	496	0,3	273	0,5	397	0,4	426	0,3	749	0,3	796	0,2
Frais postaux et de télécom.	1 224	0,8	912	1,7	1 187	1,3	1 284	0,9	1 349	0,6	1 452	0,4
Services bancaires et assimilés	2 984	2,0	1 301	2,5	2 366	2,6	2 771	2,0	4 163	1,9	5 479	1,6
Autres charges diverses	1 416	0,9	777	1,5	1 240	1,4	1 210	0,9	1 972	0,9	2 321	0,7
SERVICES EXTERIEURS	27 775	18,6	18 177	34,8	21 619	23,9	27 802	20,2	34 313	16,0	45 481	13,1
IMPÔTS ET TAXES	4 747	3,2	1 522	2,9	2 916	3,2	4 641	3,4	6 567	3,1	11 027	3,2
Rémunérations du personnel	14 000	9,4	1 889	3,6	3 368	3,7	14 405	10,5	26 294	12,3	35 308	10,2
Charges de sécu. soc. & prév.	1 893	1,3	322	0,6	619	0,7	1 345	1,0	3 204	1,5	6 166	1,8
Cot. sociales perso. exploitant	10 697	7,2	3 132	6,0	6 086	6,7	9 989	7,3	16 235	7,6	25 046	7,2
CHARGES DE PERSONNEL	26 590	17,8	5 343	10,2	10 072	11,1	25 739	18,7	45 733	21,4	66 520	19,2
Ch. divers. de gestion courante	6 814	4,6	1 903	3,6	3 988	4,4	5 409	3,9	10 591	4,9	17 472	5,0
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 893	3,3	2 137	4,1	3 407	3,8	4 767	3,5	5 894	2,8	11 062	3,2
CHARGES D'EXPLOITATION	113 731	76,2	47 624	91,1	69 369	76,6	109 005	79,2	161 964	75,6	245 276	70,6
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	70 668	47,4	40 827	78,1	50 900	56,2	66 170	48,1	91 178	42,6	136 555	39,3
Produits financiers	15	0,0	12	0,0	11	0,0	7	0,0	30	0,0	20	0,0
Charges financières	888	0,6	328	0,6	443	0,5	998	0,7	1 166	0,5	2 045	0,6
Produits exceptionnels	2 934	2,0	3 600	6,9	888	1,0	2 021	1,5	3 208	1,5	7 920	2,3
Charges exceptionnelles	1 535	1,0	3 017	5,8	304	0,3	920	0,7	2 325	1,1	1 989	0,6
RESULTAT NET	71 194	47,7	41 093	78,6	51 052	56,4	66 280	48,2	90 925	42,5	140 461	40,4

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)